SECTOR EXTERIOR. NOVIEMBRE 2017

29 de enero de 2017

Enero-Noviembre de 2017 las exportaciones de la provincia de Sevilla aumentaron respecto al mismo
periodo del afo anterior un 39,49%.

Los principales productos exportados han sido los englobados en las aeronaves y vehiculos espaciales con

el 56,2% del total .

El pais de destino con mayor volumen de exportaciones sevillanas ha sido Reino Unido con el 27,0% .

Exportaciones, Importaciones y Saldo Exterior de la Provincia de Sevilla
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Exportaciones: Noviembre 2017

Productos

AERONAVES; VEHICULOS ESPACIALES
GRASAS, ACEITE ANIMAL O VEGETAL
CONSERVAS VERDURA O FRUTA; ZUM(
FUNDICION, HIERRO Y ACERO
VEHICULOS AUTOMOVILES; TRACTORE
SEMILLAS OLEAGI.; PLANTAS INDUSTRI
MAQUINAS Y APARATOS MECANICOS
FRUTAS /FRUTOS, S/ CONSERVAR
ALGODON

MANUF. DE FUNDIC., HIER./ACERO
Resto

Total

jul-16
ago-16
sep-16
oct-16

= Exportaciones

Miles de €
547.917,49
132.082,96

46.098,57
39.372,33
18.089,80
17.676,86
16.582,67
16.031,56
13.924,47
11.778,17
115.115,75
974.670,63
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Importaciones
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% Paises
56,2%  Reino Unido
13,6%  Francia
4,7% Alemania
4,0% Kazajstan
1,9% Portugal
1,8% Estados Unidos
1,7%  Argelia
1,6% Italia
1,4% Rusia
1,2% China
11,8%  Resto
100,0% Total

Fuentes: ICEX y Extenda.

@ Saldo Exterior

may-17

jun-17

jul-17
ago-17

Miles de €

263.392,09
171.697,87
146.714,98
54.831,13
51.817,81
39.610,04
29.197,83
20.747,55
16.695,82
13.226,14
166.739,37
974.670,63

Estadistica de Intercambios de Bienes entre Estados de la UE y Comercio Extracomunitario

Unidad de Andlisis y Prospeccion. Plaza del Triunfo, nim. 1. 41004 Sevilla. Teléfono: 954 501 532www.dipusevilla.es/portalestadistico
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%
27,0%
17,6%
15,1%

5,6%
5,3%
4,1%
3,0%
2,1%
1,7%
1,4%
17,1%
100,0%



